
A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2023-PE 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: Thiago Cavalheiro Cardoso 
Função: Diretor 
Data de Nascimento: 28/01/1979 Estado Civil: Casado 
Escolaridade: Ensino superior completo RG: 20.522.441-6 
Órgão emissor: SSP/SP 
CPF: 277.743.328-39 
Rua: Rod. Gov. Mário Covas Km 268 N°3979 - Sala Cont. 4M 
Bairro: Planalto CEP: 29162-703 
Cidade: Serra Estado: Espirito Santo 
Telefone/Fax: (11) 99041535 Celular: (11) 99041535 
E-mail: comercial@amicmobrasil.com.br 

DADOS BANCÁRIOS: 

Banco: Banco do Brasil 

PROPOSTA DE PREGOS 

Agência: 9894-9 C/C: 459-6 

A empresa AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA, empresa 
individual de responsabilidade limitada, devidamente inscrita 
no CNPJ sob o n° 34.787.540/0003-40, E. 32900760938 com Filial 
à Rod. Gov. Mário Covas Km 268 N° 3979 - Sala Cont. 4M - 
Planalto - Serra/ES. 

No uso das atribuições legais, encaminhamos a Proposta de 
Preços para fins de participação no processo licitatório em 
pauta, sob as penas da Lei. 

OBJETO 

O objeto da presente licitação é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS 
DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS, CONFORME ANEXO I, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TAMBORIL/CE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as 
características descritas abaixo: 

Sede Rod. Gov. Mário Covas, 3979 - Km. 268 - Sala Cont. 4M - Planalto de Carapina - Serra / ES - CEP. 29.162-703 
E-mail cornerciaI@iamiggobrasil.com.br 



Item Unid Descrição 
Marca 
Modelo 

Qtde. Valor Unit. Valor Total 

05 UND 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A JATO DE 
TINTA MODO DE ABASTECIMENTO: TANQUE 
DE TINTA RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 
5760X1440DPI FUNÇÕES: IMPRESSÃO, 
CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX VELOCIDADE 
DE IMPRESSÃO: PRETO: 33 PPM COLORIDO 
15 PPM CONEXÃO: USB 2.0; WIRELESS; 
ETHERNET CAPACIDADE DE PAPEL: 
ENTRADA 100 FOLHAS A4 SAÍDA 30 FOLHAS 
A4 IMPRESSÃO DUPLEX MANUAL 
TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: 
A4, AS, A6, 85, 10X15CM (4X6POL.), 
13X18CM (5X7POL.), 16:9 WIDE, 
100X148MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 
1/2POL.), DL (110X220MM), C6 
(114X162MM), MEIA CARTA 
(5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 
20X25CM 98X1OPOL.) TIPOS DE PAPEL 
SUPORTADO: COMUM, PAPÉIS ESPECIAIS 
EPSON (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI 
GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER) 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO 
DE DOCUMENTOS (ADF): SIM ALIMENTADOR 
AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): 
PAPEL: A4, CARTA E OFÍCIO CAPACIDADE 
DE PAPEL: ATÉ 30 FOLHAS (A4/CARTA) 
SISTEMAS OPERACIONAIS SUPORTADOS: 
WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7, 
WINDOWS VISTA,WINDOWS XP, WINDOWS 
WINDOWS XP PROFESSIONAL X64; 
MACINTOSH USB MAC OS 
X, 10.6.8, 10.7.X, 10.8X, 10.9X, 10.10X TIPO DE 
SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE 
LINHAS CIS À CORES RESOLUÇÃO MÁXIMA 
DO SCANNER: 1200X2400DPI 
PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-
BIT VELOCIDADE MÁXIMA DE 
ESCANEAMENTO: MONO 2.4 
MS/LINHA COLOR 9.5 MS/LINHA 
DIGITALIZAR PARA PDF: SIM ÁREA MÁXIMA 
DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7CM (A4) 
SOFTWARE INCLUSO GARANTIA: 1 ANO 

EPSON/ 

ECOTANK 
L5290 

51 R$ 1.856,00 R$ 94.656,00 

VALOR TOTAL: R$ 94.656,00 (Noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). 

Sede Rod. Gov. Mário Covas, 3979 - Km. 268 - Sala Cont. 4M - Planalto de Carapina - Serra / ES - CEP. 29.162-703 
E-mail comercial©amiggobrasil com.br 



AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA, DECLARA QUE: 

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

Validade da proposta: 60(sessenta) dias contados a partir da data da sessão 
pública do Pregão. 

Prazo de entrega: Conforme edital 

Garantia: Conforme edital. 

Serra/ES, 14 de setembro de 2023 

TH IAGO Assinado de forma digital 

CAVALHEIRO por THIAGO CAVALHEIRO 
CARDOSO:27774332839 

CARDOSO:27774 Dados: 2023.09.14 

332839 15:00:27-0300' 

Thiago Cavalheiro Cardoso 
CPF. 277.743.328-39 

Diretor 

Sede: Rod. Gov. Mário Covas, 3979 - Km. 268 - Sala Cont. 4M - Planalto de Carapina - Serra / ES - CEP: 29.162-703 

E-mail: comercial©amiggobrasil.com.br 



ndeee' 

EPSON 
EXCEED YOUR VISION 

Especificações da EcoTankt" L5290 
IMPRESSÃO 
Tecnologia de impressão 
Resoluçao mama de Impressão 
Velocidade máxima de impressão,
Velocidade de impressão ISO,
Tempo de saida da primeira pagina 150 
(FPOT: First Paga Out TEMO' 

COPIAS 
Velocidade de cópia ISO,
Resoluçâo máxima de cópia 
Tamanho maximo de copia 

INGITALIVO0

Tipo de digitalização 
Velocidade de digitalizaçao,
Arca máxima de digitais/aça° 
Resolução óptica máxima 
Profundidade de cot 

INTERFACE E CONECTIVIDADE 

Conectividade padráo 

Protocolos de impressão em rede 
Protocolos de gerenCiamtmto de rede 
Segurança WLAN 
.Compatibilidade com sistemas operacionais 

, UTLIZAÇÃ0 DE PAPEL E MINA 
Tamanho máximo de impressão 
Tipos de papel suportados 

Tamanhos de papel suportados 

Capacidade de carga 

GERAL 
Software incluso 

1,5500 
Dimensões (L x P x A) 
Peso 
O que há na caixa? 

Pais de ongem 
Garantia limitada estendida,
Consumo de energia (aproximado) 
Tensão e frequõncia nominal 

RENDIMENTO 1)E TINTA 

Garraras de tinta de reposição unginais Epson 

CÓDIGOS oos PRODUTOS 
Impressora 
Garrafas de tinta 

Tecnologia lato de tinta MicroPien Heat•Freef. de 4 cores (CMYK) 
Ate 5.760 dai x 1.440 dpi de resolução Otimizada em varino tipos de papel 
Simplex: 33 ppm em preto e 15 ppm e cores (Rascun00/A4/Carta) 
Simplex: 10 ppm em preto e 5 ppm eni cores (04/Catla) 
10 segundos em preto e 16 segundos em cores 

7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores 1:14/Carta) 
300 dpic 600 dm 
Oficio (ADF) 

Base plana com sensor de linhas CIS colorido 
12 segundos em preto e 29 segundos em cores 
216 mm x 297 mM 
1.200 dpi x 2.400 dpi 
Cor: 48 bas de entrada. 24 bits de sairia; tons de ama: 16 tias de entrada, 
8 bes de saida; preto e branco: 16 Dots de enhada e 1 bit de sarda 

Epson Smart Paner App li0S , Androidn, Epson Email Print', Remote Print Dreier 
Apple lurPnnt, ', Chromebook Native Print, Mopna Print Serv." 

- 

USO de alta velocidade (competirei com 008 2.0), Wi•Fi 4 (IEEE 802.11 b/g/n), 
Direct', , Ethernet 101100 

1PD, IPP. P0019100, WSD 
HTTP, DHCP, 8001P, APIPA, PINO, DONS, MONS. SLP. WS0,11.10 

WEP (64 bits1 128 bits), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-50E(AES) 
Windows Vista,  / 718 / 8.1 / 10 ou mais recente 132 Ws, 64 bits) 
Windows Setver. 20031SP2) ou mais recente 
Mac OS X 10.7.00v mais recente 

215,9 mm x 1.200 mm 
Papel comum, papel especial Epson (Photo Glossy/Semt-gloss, Presentation Paper 
Malte, High Quality In% Jet Papes e envelopes) 
Padrão: 84, Cada, Oficio (215,9 mm it 355,6 mm), Oficio-Merco 12159 mm, 340,4 mm), 
Oficio 91214.9 mm x 315 mm), Folio (2159 mmx 330.2 mm). Executivo. Mera Cada, 86 
Foto. 4" e 6(10 core 15 cm), 5" ai' (13 cm x 18 cm), 8" c10" (20 cm e 25 cm) 
Envelopes: n° 10 
Definido polo usuário 54 orna 86 - 215 9 mm x 1.200 mm 
Alimentação traseira: ate 100 folhas (84/Carta/Oficio) 

CO e download: Pnnter Dnver, Epson Scan 2, Epson ScanSmart, Epson Fax Utility 
Download Epson Photo. 
LCD colorido de 1,44" 
Aberta: 37,5 cm x 57,8 cm x 25,3 cm • Fechada: 37,5 em ir 34,7 cm x 23,7 cm 
S kg 
Impressora multifuncional Epson EcoTank`• L5290, guia de instalação. CO com drenes, 
cabo de alimentação, cabo USO, cabo de fax 
Filipinas 
2 anos com registro do produto 
12 IN (no modo operação) 
AC 100 • 240V / 500iz - 60 Hz 

1 garrafa com finta preta rende até 4.500 paginas 
3 garrafas coloridas Iciano. magenta, amarelo) rendem até 7.500 páginas 
A Ecolank.  15290 for projetada para uso exclusivo com garrafas de tinta originais 
Epson. A Epson recomenda curado tintas originais para garantir o melhor desempenho 
e qualidade de impressão sem perder a garantia de taboca do equipamento. 

Impressora Multifuncional Epson EcoTank, ' 15290 • C11CJ65302 
Garrafa de tinta Preta 1544120-AL 
Garrafa de tinta Ciano 1544220-01, 
Garrafa de tinta Magenta 1544320-AL 
Garrafa de tinta Amarela 1544420-AL 
Kit económico com quatro cores de tinta 1544 

ECON.. e ria nç siada cta E.ko Epso, Copericol ima. ume ae , taãacn vo-daas es kdo o n.o J 20,2i dano. eo teso Etiári 51.1 '4". Tirai 
dgGe puir, sr sano 1 (1.14,CPIE r sidos asa a ir-wa papa ars catões de int es nolo rasuro Ia -xdo tccooná 

eY4adirea r1r1 0 11 ex tonel MIM teae5 mania, opa aram tom ame na cor,' ataaçla do mama, ~e. meardes. mons i-&redx00adns4ec5necpe, 
e nuns sâ, ek,ererausileacodocsr opaco): 'soe 24 tu. ema Mi* 1, ,Salanapa Mearia. no use,' crotiouractoeo snme. nos softivrese na ccroeidade reg. .ea 
'14,1 ale, KIes KessY ivea ema cun triocodade--yresso 3. aveoceste cie .-o...essào OT Min do atordoo, . o páVais 50/1EC 17629 ea, Salad COM nana McOeReaar 4%, 
*Guindes Ce ccoa ás pelos el coes são &len sadas *ando cola 5030 29183 Os leuveas de troa voas'. Oe /orlo rm.1 a ccrnmr,Is ádorre 1. a corrp~ da - Pra 
ias edmriaçtns nem zon P.Peadar- vamo 5- Can 037g 0.7117/40 Oe Carrile cle tanrroA4 21:0 Centre,. francos uxeCoenfirselo, 31. • alieno 
1158.A reocdade as data ajo Odie.das rodções dx 20,6 pralspadlu e dr 013 leses sem In. Oe Oro erte4 a 12 meses co ale300)0 papas, opus., perneio 

CO' 12 , Nes1.r. 1d003 1149.1 e ao cco,  oonens. a. garotas de tna Etism oto-es e non, se: pano perat lavro te 
,30,44, suurt • da c

wraI 
r , as ro,=tro1.1. 0,:ra acene.  1,,,conlx?3, ...al. : 7 r ,eáar, cias tralas 

SCa'a 24112 4!Md)/ -.cocos nsson O n,n1,nenn ,na voe po aqns ,^apens rçmcas ccdpgTes atroei/rui e uma& O 
nns pe. ,arraia.k OJ arge0 rawr ,wessão wearvaar+ata can menu cv de tla rads as cum Ila sio 1 ,11, 77S , Imán 
pr a a maruleçào ta npssora. lottes n cores dee, ~nns pai :ri:rasto -as olco, océes xesse mon con o, roneniNsas 8W ,  nT,,,r .  Olne• te desrwemn 

fet*nde Oo aux. Ce •CleaaY Laia, 3, ecf.  pode noinn semita da Pia v. In. 1...1 

Central de atendimento aa ciente 
Capitas e regiões me0opoirtanas-
3004-6627 
Outras localidades 
0800 3T/ 6627 ou 0800 EPSONBR 

&Mar Products fora Better Future` 
.1 nmr.no,, .125 (”71., ~nen vem 

www.epson.com.br 

e re, „se..< /0504 Tomo rc, os. e ,a 1N,0100 narrada e 4E418, , OCUPS ka a Bere, N.O ED50a CconwleEpson ?7, 1 MO Na. 
Catateata da Sexo rreexCexonxaur Mac lhe OS e CO X sán mi•CaS OCnenad al ADoÉe Ince Oluxeoruno Dees W,.cCOVTflf0éora eamoaonrxoaida
VA,  Merrxd,  TO006 Ca Cena 'amei de anuas e maus gap som aia MUS regaram amas restou. entonais O Ecoan age aehara Na/um areio SOOre %W.O. en 

LIn 01507 212' 

,LeaMten,< 
Sstema laca, de 1 ,1a 

EcoTank° PARA EMPREENDEDORES 
Desempenho e eficiência ao seu alcance 

EcoTank® L5290 

0 \3;41C IPA z

E • Eib YOUR VISI 
o 

• 7/ 

IMPRIME I COPIA! DIGITALIZA I FAX 1 WIRELESS 1 ETHERNET 

SEM CARTUCHOS 

Tecnologia fillicroPiezo 
KeatFreeTM 
Imprima sem aquecimento 
em alta performance e com 
melhor qualidade 

Aplicativo Smart Panei** 
Facil conliguraçau e uperaçao 
a partir de dispositivos móveis 

Alimentador automático 
de folhas (ADF) 
Para ate 30 folhas para fácil 
digitalização, cópias e envio 
de fax (A4/Carta/Oficio) 

Conectividade avançada 
Cabo USB, Wi-Fi • 4, Wi-Fi 
Direct'-' e Rede Ethernet para 
grupos de trabalho 



Ari 

EcoTank® L5290 
IMPRIME 1 COPIA I DIGITALIZA I FAX I WIRELESS I ETHERNET 

Aplicativo Smart Panei** 
Fácil configuração e 
operação a partir de 
dispositivos móveis 

Alimentador automático 
de folhas (ADF) 
Para ate 30 folhas para facil 
digitalização, cópias e envio 
de fax (A4/Carta/Ofício) 

Conectividade avançada 
Cabo USB, Wi-Fi 4, Wi-Fi 
Direct e Rede Ethernet para 
grupos de trabalho 

Imprime rapidamente 
Velocidade maxima de ate 33 ppm' — 
em preto e 15 ppm em cores 

Impressão otimizada de fotos 
Tons de preto aprimorados para 
garantir melhor impressão de textura, 
sombras e contraste em fotos 

Modo rascunho vivido 
Alta velocidade com mais qualidade 

1_ do que no modo rascunho tradicional 

Modo criação de tinta preta 
Combina as tintas coloridas para 
continuar imprimindo e economizando 

[. tinta preta 

6n MILHÕES 
U NOS PREFEREM 

Sistema de abastecimento 
codificado ECOFitTM 

Simples, sem sujeira e sem 
desperdício 

Visor LCD colorido de1,44" 
Copia e digitalização sem a 

necessidade de um PC 

Compacta e leve 
Desenhada para ocupar pouco 

espaço 

(ECONOMIA)

100% Menos custos, 
mais economia 

SEM CARTUCHOS 

mien _ IMPRIME ATÉ - 
4.500 PAGINAS

7.500 ê'õrõRIDAS7 
(Sempre utilize tintas originais da Epson. Proteja sua impressora. Proteja seu investiinento) 

Tranquilidade com respaldo Epson 
Garantia limitada estendida de ate 2 anos com registro do produto. 


